Por fim, mais não menos importante, por serem informações produzidas por servidores públicos em 

relação a sua atuação, elas gozam de veracidade. 

(quatro) ausências. No presente ano, ou seja, 2025, até o momento, de janeiro a maio deste ano 

ocorreu um aumento significativo no total de 103 (cento e três) notificações extrajudiciais, 

resultando em 89 (oitenta e nove) mediações com acordos, 9 (nove) sem acordos e 11 (onze) com 

ausências.  

Esse aumento expressivo no número de notificações extrajudiciais e de mediações bem-

sucedidas ao longo dos anos demonstra que a população de Bom Jesus-PI vem reconhecendo a